[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016                                                                                                   № 104

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 11.01.2016 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры в сельском поселении Шапша на 2016-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации сельского поселения Шапша от 15.10.2012 № 84 «О муниципальных программах сельского поселения Шапша»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 11.01.2016 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры в сельском поселении Шапша на 2016-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1, далее по тексту слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2016-2019 годы»;
1.2. В паспорте программы в позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Шапша, общий объем финансирования программы составляет 37876,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 9206,1 тыс. рублей;

2017 год – 10734,6 тыс. рублей;

2018 год – 9099,8 тыс. рублей;

2019 год – 8836,1 тыс. рублей

1.3. Раздел IV изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Наханькову Л.Н.

Глава сельского поселения Шапша                                             Л.А.Овчерюкова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша

от 11.11.2016 № 104

«VI. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры в сельском поселении Шапша на 2016-2019 годы»

	N
п/п
	Задачи, направленные
на достижение цели
	Планируемый объём
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или качественные
целевые показатели,
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
сельского поселения Шапша
	Другие
источники

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создание условий для организации досуга населения сельского поселения Шапша  и повышения качества культурных услуг
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципальных заданий учреждениями культуры
	%

	100

	100

	100

	100

	100

	Количество технически переоснащенных учреждений культуры
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	2.
	Формирование единого культурного пространства поселения посредством развития комплекса масштабных культурных событий и мероприятий различного статуса и уровня
	5059,8
	0,0
	Увеличение доли жителей, посетивших культурно-массовые мероприятия
	%
	60
	70
	80
	90
	100

	3.
	Сохранение кадрового потенциала, повышением престижности и привлекательности профессий в бюджетной сфере
	5674,8
	0,0
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры со средней заработной платой в ХМАО-Югре – до 100% к 2019 году.
	%
	98,2
	98,2
	100
	100
	100

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	руб.
	36110,0
	36776,4
	68136,8
	72145,0
	72145,0

».